
– 137 –Dziennik Urzędowy 
Ministra Pracy i Polityki Społecznej 

17

ZARZĄDZENIE Nr 13
MINISTRA PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

z dnia 1 grudnia 2009 r.

w sprawie przekształcenia zakładu budżetowego Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” 
im. Andrzeja Bączkowskiego w jednostkę budżetową

Na podstawie art. 25 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o fi nansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104, z późn. 
zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1.

Z dniem 1 stycznia 2010 r. Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” im. Andrzeja Bączkowskiego z siedzibą w Warszawie, 
działające w formie zakładu budżetowego, zwane dalej „zakładem budżetowym”, przekształca się w jednostkę budżetową 
o nazwie Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” im. Andrzeja Bączkowskiego, zwaną dalej „jednostką budżetową”.

§ 2.

1. Z dniem 31 grudnia 2009 r. zakład budżetowy likwiduje się.
2. Czynności likwidacyjne, które wykonuje dyrektor zakładu budżetowego, rozpoczynają się w dniu 1 grudnia 2009 r. i kończą 

w dniu 31 grudnia 2009 r. 

§ 3.

1.  W ramach czynności likwidacyjnych zakładu budżetowego przeprowadza się inwentaryzację aktywów i pasywów zgodnie 
z przepisami o rachunkowości, w tym ustala należności i zobowiązania oraz stan środków obrotowych i majątku trwałego 
znajdującego się w użytkowaniu zakładu według stanu na dzień 31 grudnia 2009 r.

2.  Roczne sprawozdanie fi nansowe zakładu budżetowego sporządzane jest przez głównego księgowego jednostki budżetowej.

§ 4.

Rachunek bankowy i księgi  rachunkowe zakładu budżetowego zamyka się według stanu na dzień 31 grudnia 2009 r.

§ 5.

1. Z dniem 1 stycznia 2010 r. mienie znajdujące się na stanie ewidencyjnym zakładu budżetowego na dzień zamknięcia ksiąg 
rachunkowych przechodzi w zarząd jednostki budżetowej.

2. Przejęcie mienia następuje na podstawie protokołów zdawczo-odbiorczych.  

§ 6.

Środki pieniężne zgromadzone na rachunku podstawowym, rachunkach pomocniczych i w kasie zakładu budżetowego, według 
stanu na dzień 31 grudnia 2009 r. podlegają przekazaniu na rachunek dochodów Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej. 

§ 7.

Z dniem 1 stycznia 2010 r. pracownicy zakładu budżetowego stają się z mocy prawa pracownikami jednostki budżetowej zgod-
nie z art. 231 Kodeksu pracy.

§ 8.

Jednostce budżetowej nadaje się statut, stanowiący załącznik do zarządzenia.

§ 9.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

MINISTER PRACY 
I POLITYKI SPOŁECZNEJ

Jolanta Fedak

1)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2005 r. Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218, 
Nr 187, poz. 1381, i Nr 249, poz. 1832, z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88,poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984, z 2008 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 209, 
poz. 1317, Nr 216, poz. 1370 i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 62, poz. 504, Nr 72, poz. 619 i Nr 79, poz. 666.

Poz. 17



Dziennik Urzędowy
Ministra Pracy i Polityki Społecznej Nr 5

– 138 –

Załącznik 
do zarządzenia nr 13
Ministra Pracy i Polityki Społecznej
z dnia1 grudnia 2009 r.

STATUT
CENTRUM PARTNERSTWA SPOŁECZNEGO „DIALOG”

im. Andrzeja Bączkowskiego

§ 1.

1. Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” im. Andrzeja Bączkowskiego, zwane dalej CPS „Dialog”, działa na podstawie 
niniejszego statutu.

2. Siedzibą CPS „Dialog” jest Warszawa. 

§ 2.

1. Działalnością podstawową CPS „Dialog” jest tworzenie warunków służących mediacji i doradztwu w zapobieganiu, łagodze-
niu i rozwiązywaniu konfl iktów społecznych oraz  wspieranie instytucji porozumienia społecznego.

2. Przedmiotem działalności CPS „Dialog” jest realizacja zleconych przez Ministra Pracy i Polityki Społecznej zadań szko-
leniowych, badawczo-informacyjnych, wydawniczych i publikacyjnych oraz innych zadań na rzecz partnerstwa i dialogu 
społecznego, w tym:
1) kształcenie i doskonalenie uczestników dialogu społecznego;
2) doradztwo i opracowywanie ekspertyz;
3) wykonywanie prac badawczych i analitycznych w dziedzinie zbiorowych stosunków pracy;
4) promowanie nowych rozwiązań w dziedzinie zbiorowych stosunków pracy oraz bezkonfl iktowych metod kształtowania 

tych stosunków.
3.  W szczególności do zadań CPS „Dialog” należy:

1) prowadzenie działalności badawczej, doradczej i informacyjnej;
2) organizowanie i prowadzenie działalności szkoleniowej oraz konferencji i warsztatów, w szczególności dla przedsię-

biorców;
3) prowadzenie działalności wydawniczej i publicystycznej;
4) współpraca z instytucjami krajowymi i zagranicznymi o podobnym profi lu działania.

4.   Zadania, o których mowa w ust. 2 i 3, CPS „Dialog” wykonuje we współdziałaniu ze wskazanymi przez Ministra Pracy 
i Polityki Społecznej komórkami organizacyjnymi Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej i współuczestniczy w działaniach 
Ministerstwa na rzecz partnerstwa i dialogu społecznego.

§ 3.

2. CPS „Dialog” kieruje dyrektor, powoływany i odwoływany przez Ministra Pracy i Polityki Społecznej.
3. W skład CPS „Dialog” wchodzą:

1) Dział Analiz i Informacji;
2) Dział Wydawnictw;
3) Dział Organizacji Szkoleń;
4) Dział Finansowo-Księgowy;
5) Dział Administracji.

4. Wewnętrzną strukturę organizacyjną CPS „Dialog” i zadania poszczególnych komórek organizacyjnych określa regulamin 
organizacyjny, zatwierdzany przez Ministra Pracy i Polityki Społecznej, na wniosek dyrektora CPS „Dialog”.

§ 4.

CPS „Dialog” prowadzi gospodarkę fi nansową w formie jednostki budżetowej fi nansowanej w części 31 – Praca, w dzia-
le 750 – Administracja publiczna, w rozdziale 75095 – Pozostała działalność. 

Poz. 17




